
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 8 november 

2023; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders Meerjarenbegroting 2024-

2027 van 10 oktober 2023, bijlage nr. 68 – 2023; 

 

Constaterende dat: 

a. Er gemiddeld over de afgelopen 5 jaar, 130 gezinnen per jaar gebruik hebben gemaakt van het 

gemeentelijk sociaal fonds teneinde hun internetaansluiting te betalen; 

b. Daar gemiddeld over de afgelopen 5 jaar, € 35.600,- per jaar aan uit is gegeven; 

 

Overwegende dat: 

a. Er steeds meer kinderen in Son en Breugel komen wonen en dat de armoede onder kinderen 

steeds verder toeneemt; 

b. Armoede in zijn algemeenheid een onderdeel is van onze gemeenschap; 

c. Internet niet meer weg te denken is binnen onze maatschappij; 

d. Je zonder internet niet meer meedoet en dit daardoor van levensbelang is geworden; 

e. De afgelopen jaren gebleken is dat er onder onze inwoners behoefte is aan deze ondersteuning; 

 

BESLUIT: 

1. Het Gemeentelijk Sociaal Fonds vanaf 2025 te continueren en derhalve het voorstel van het 

college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat aan beslispunt 1 na “vast 

te stellen” wordt toegevoegd: 

“, met dien verstande dat op pagina 24 kop 36 Gemeentelijk Sociaal Fonds inclusief 

toelichting in zijn geheel komt te vervallen, evenals post 36 in de tabel nieuw beleid op pagina 

22.” 

2. De lasten voor het in stand houden van het sociaal gemeentelijk fonds van € 40.000 te dekken via 

het begrotingssaldo, met de kanttekening dat het college de mogelijkheid heeft om in 2024 te 

bezien of deze post op een andere wijze gedekt kan worden.   

3. Het college te verzoeken de raad actief te informeren wanneer dit soort fundamentele bijdragen 

aan inwoners wordt stopgezet. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 8 november 2023 

Fractie D66, PvdA/GroenLinks, VOOR U!, CDA 

A.3a  
 

    

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 1872975 
Herstel sociaal fonds 


